
Rada Miasta Poręba

Nr RM.0005.2018
PROTOKÓŁ NR LIV/18
Sesji Rady Miasta Poręba

odbytej dnia 21 maja 2018 roku
początek obrad: godzina 12.00

w  Sali Konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Porębie,
 ul. Mickiewicza 2

Numery podjętych uchwał: LIV/340/18 do LIV/348/18
Prowadzący obrady: Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Pani Urszula Milka
Protokolantka: Natalia Dworak

Załączniki do protokołu:
Lista obecności radnych
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.
Uchwały od nr LIV/340/18 do LIV/348/18
Lista mówców
Lista obecności gości zaproszonych
Lista obecności mieszkańców
Interpelacje i zapytania radnych

Obecni:

1. Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu.
2. goście
3. mieszkańcy miasta
4. Radni Młodzieżowej Rady Miasta

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta Pani Urszula Milka otworzyła LIV  Sesję Rady Miasta
Poręba  w  dniu  21  maja  2018r. o  godz.  12.00,  powitała  radnych,  Burmistrza  Miasta,
przedstawicieli  Urzędu  Miasta,  jednostek  organizacyjnych  gminy,  zaproszonych  gości,
mieszkańców miasta.

Zgodnie z listą obecności Przewodnicząca Pani Urszula Milka stwierdziła, że na moment
otwarcia sesji  w obradach uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum do podejmowania
prawomocnych uchwał.
Wraz z zawiadomieniem  o zwołaniu LIV Sesji  Rady na dzień  21 maja 2018r.  radni
otrzymali następujący porządek  obrad sesji:

Na sesję przybył Radny Gabriel Zieliński. Od tego momentu obecnych jest 14 radnych.



Porządek obrad:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
II. Zatwierdzenie protokołu z LI (51) sesji Rady Miasta Poręba.
III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
IV. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
V. Podjęcie uchwał:
1. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXVIII/160/16 Rady Miasta Poręba z
dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
miasta Poręba.
2.  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  dotychczasowymi
dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy  nieruchomości stanowiących własność Gminy
Poręba,  na okres do 3 lat.  
3.  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  dotychczasowymi
dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy  nieruchomości stanowiących własność Gminy
Poręba,  na okres do 3 lat.
4.  projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat,  kolejnej
umowy najmu z  dotychczasowym najemcą  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy
Poręba. 
5.  projekt  uchwały  w  sprawie zmiany  uchwały  nr  LIII/336/18  Rady  Miasta  Poręba
z  dnia  19  kwietnia  2018  roku  w  sprawie  podziału  Gminy  Poręba  na  stałe  obwody
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
6. projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXII/175/12 z dnia 29 listopada 2012
roku w sprawie podziału Miasta Poręba na stałe obwody głosowania.
7.  Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Poręba oraz nadania jej
statutu.
VI. Interpelacje i zapytania.
VII. Sprawy Różne.
VIII. Zamknięcie sesji.

Radny Edward Dorobisz wniósł uwagi do sposobu obsługi Rady Miasta.

Przewodnicząca  Pani  Urszula  Milka  zgłosiła  wniosek  formalny  o dodanie  do  porządku
obrad 2 projektów uchwał tj:

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Poręba na 2018
rok 
- projekt uchwały  w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Poręba na lata 2018-2031 

Głosowanie w sprawie wniosku formalnego.

Wniosek formalny został przyjęty 11 głosami.

Przewodnicząca poinformowała, że projekty dodanych uchwał będą zapisane w porządku
obrad po zmianach w bloku uchwał pod nr V.8 i V.9.



Porządek obrad po zmianach wygląda następująco:

Porządek obrad:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
II. Zatwierdzenie protokołu z LI sesji Rady Miasta Poręba.
III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
IV. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
V. Podjęcie uchwał:
1. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXVIII/160/16 Rady Miasta Poręba z
dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
miasta Poręba.
2.  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  dotychczasowymi
dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy  nieruchomości stanowiących własność Gminy
Poręba,  na okres do 3 lat.  
3.  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  dotychczasowymi
dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy  nieruchomości stanowiących własność Gminy
Poręba,  na okres do 3 lat.
4.  projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat,  kolejnej
umowy najmu z  dotychczasowym najemcą  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy
Poręba. 
5.  projekt  uchwały  w  sprawie zmiany  uchwały  nr  LIII/336/18  Rady  Miasta  Poręba
z  dnia  19  kwietnia  2018  roku  w  sprawie  podziału  Gminy  Poręba  na  stałe  obwody
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
6. projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXII/175/12 z dnia 29 listopada 2012
roku w sprawie podziału Miasta Poręba na stałe obwody głosowania.
7.  Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Poręba oraz nadania jej
statutu.
8. projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Poręba na 2018 rok.
9. projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta Poręba na lata 2018-2031.
VI. Interpelacje i zapytania.
VII. Sprawy Różne.
VIII. Zamknięcie sesji.

PUNKT II.

Zatwierdzenie protokołu z LII sesji Rady Miasta Poręba.

Protokół  z  LII Sesji  Rady  Miasta  Poręba  został  przesłany  Radnym  drogą
elektroniczną, a także był wyłożony  w Biurze Obsługi Rady Miasta, zamieszczony w
wersji głosowej na stronie Urzędu Miasta Poręba, jak również znajduje się na sali. 

Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zabrać głos w sprawie protokołu z LII Sesji Rady
Miasta.



Nikt nie zabrał głosu.

Głosowanie  w sprawie  zatwierdzenia  protokołu  z  LII  sesji  (na  sali  podczas  głosowania
obecnych jest 14 radnych).

Za             10  głosów
Kto jest przeciw   0   głosów
Wstrzymało się 4   głosów

Protokół został przyjęty 10 głosami ZA .

III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

W poniższej sprawie dosłowne odtworzenie przebiegu sprawozdania dostępne jest na nagraniu dźwiękowym z
obrad sesji - zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Miasta Poręba.

Sprawozdanie  w formie papierowej jest załącznikiem do protokołu.

Radni  otrzymali  sprawozdanie  w  formie  pisemnej  -  ponadto  Burmistrz  zabrał  głos
uzupełniając swoje sprawozdanie.

Burmistrz  Pan  Ryszard  Spyra  omówił  sprawozdanie,  które  zostało  wcześniej  radnym
przekazane oraz uzupełnił je min. o następujące tematy:

– 14.05.2018r. podpisanie porozumienia w Urzędzie Miasta w Zawierciu w sprawie
wspólnego realizowania projektu dotyczącego OZE, udział w komisji rewizyjnej

– 15.05.2018r. Komisja oświaty
– 16.05.2018r.  Komisja  gospodarki,  notariusz  – podpisanie  aktów notarialnych dot.

sprzedaży mieszkań, działek
– 17.05.2018r.  wizyta  w  ZUS-ie  w  sprawie  kontroli  w  Urzędzie  Miasta  Poręba

dotycząca umów zlecenie
– 18.05.2018r. - zgromadzenie MPWiK.

IV. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków
 
Przewodnicząca  zaproponowała  do  składu  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  następujących
radnych:

1. Elżbieta Kołodziej - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.
2. Krystyna Rauk - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.
3. Barbara Gola  - wyraziła zgodę na pracę w Komisji.

Za przedstawionym składem komisji głosowało 14 radnych (w momencie głosowania na
sali obecnych jest 14 radnych).

Przewodnicząca Pani Urszula Milka ogłosiła 10 minutową przerwę.



Po przerwie:

Przystąpienie do realizacji V punktu porządku obrad.

V. Podjęcie uchwał

V.1.  projekt uchwały  numer 1 -  w sprawie zmiany uchwały  Nr XXVIII/160/16 Rady
Miasta Poręba z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie miasta Poręba.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja uchwał i wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)

Za 14 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta 14 głosami.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LIV/340/18. Uchwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.2.  projekt  uchwały  numer  2  -  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z
dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy  nieruchomości stanowiących
własność Gminy Poręba,  na okres do 3 lat. 

Projekt uchwały  był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)

Za 14 głosów



Przeciw 1 głos

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta 14 głosami .

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LIV/341/18. Uchwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.3.  projekt  uchwały  numer  3  -  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z
dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy  nieruchomości stanowiących
własność Gminy Poręba,  na okres do 3 lat.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja uchwał i wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)

Za 14 głosów

Przeciw 1 głos

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta 14 głosami .

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr  LIV/342/18. Uchw  ała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.4. projekt uchwały numer 4 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat,
kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą nieruchomości stanowiącej własność
Gminy Poręba. 

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)



Za 14 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 0 głos

Uchwała została podjęta 14 głosami.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LIV/343/18. Uchwała   stanowi załącznik  do
protokołu.

V.5.  projekt uchwały numer 5 -  w sprawie zmiany uchwały nr LIII/336/18 Rady Miasta
Poręba z dnia 19 kwietnia 2018 roku w sprawie podziału Gminy Poręba na stałe obwody
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi ,zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)

Za 14 głosów

Przeciw 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów

Uchwała została podjęta 15 głosami .

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LIV/344/18. Uc  hwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.6. projekt uchwały numer 6 -  w sprawie uchylenia uchwały nr XXII/175/12 z dnia 29
listopada 2012 roku w sprawie podziału Miasta Poręba na stałe obwody głosowania.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)



Za 14 głosów

Przeciw 0  głosy

Wstrzymało się 0  głos

Uchwała została podjęta 14 głosami.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LIV/345/18.  Uc  hwała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.7. projekt uchwały numer 7 - w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Poręba oraz
nadania jej statutu.

Projekt uchwały był omawiany na komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)

Za 14 głosów

Przeciw 0  głosów

Wstrzymało się 0  głos

Uchwała została podjęta 14 głosami.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LIV/346/18. Uchw  ała stanowi załącznik  do
protokołu.

V.8.  projekt uchwały numer 8  -  w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Miasta
Poręba na 2018 rok.

Projekt uchwały nie był omawiany na wszystkich komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik o omówienie projektów uchwał V.8. i V.9.

Skarbnik Pani Joanna Mucha wyjaśniła założenia projektu uchwały informując radnych, że
dotyczy  to  m.in.  przedsięwzięcia  OZE,  wprowadzanych  środków  na  rok  bieżący  oraz



przesunięć między wydatkami majątkowymi.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Głos zabrał Radny Pan Gabriel Zieliński, zapytał Burmistrza czy wiadomo coś na temat
terminu realizacji projektu OZE.

Burmistrz Pan Ryszard Spyra poinformował, że jeżeli projekt uzyska aprobatę to realizacja
nastąpi w przyszłym roku.

Przewodnicząca  zapytała  czy  radni  mają  uwagi,  zapytania  do  projektów  uchwał
finansowych.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)

Za 14 głosów

Przeciw 0  głosów

Wstrzymało się 0  głos

Uchwała została podjęta 14 głosami.

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LIV/347/18. Uchwa  ła stanowi załącznik  do
protokołu.

V.9. projekt uchwały numer 9 - w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Poręba na lata 2018-2031.

Projekt uchwały nie był omawiany na wszystkich komisjach stałych Rady Miasta.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała tytuł projektu.

Przewodnicząca zapytała czy radni mają uwagi, zapytania do projektu.

Radni nie zgłosili uwag.

Głosowanie ( w momencie głosowania obecnych jest 14 radnych)

Za 14 głosów

Przeciw 0  głosów

Wstrzymało się 0  głos

Uchwała została podjęta 14 głosami.



Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr LIV/348/18. Uch  wała stanowi załącznik  do
protokołu.

PUNKT VI. Interpelacje i zapytania.

W  poniższej  sprawie  dosłowne  odtworzenie  przebiegu  punktu  "Interpelacje  i
zapytania" dostępne jest na nagraniu dźwiękowym z obrad sesji - zamieszczonym na
stronie internetowej Urzędu Miasta Poręba.

Przewodnicząca Pani  Urszula  Milka zgodnie  z  listą  poprosiła  radnych o przedstawienie
swoich interpelacji i zapytań.

Radny Edward Dorobisz zabrał głos w sprawie (nie przedłożył na piśmie zapytania):

1. protokołu z komisji rewizyjnej

Radny Tomasz Cebula przedłożył zapytania na piśmie w temacie:

1. kwota remontu Przedszkola Miejskiego nr 1 w Porębie

2. kosztorys  oraz  zakres  robót  remontowych  zleconych  do  wykonania  przed
ogłoszeniem przetargu w Przedszkolu Miejskim w Porębie w 2017 roku

3. montaż progów ograniczających prędkość na ul. Wiosennej

4. oznakowanie skrzyżowania ulic: Głównej z Ciemną i Wiosenną

5. obniżenie  podatków  mieszkańcom  ulic  Krawieckiej,  Niweckiej,  Do  Przemszy,
Głównej, Ciemnej, Spornej i Leszczynowej

6. remont chodnika na ul. Krawieckiej

7. remont drogi dojazdowej do pól i łąk z tzw. Drogi Węgielnej

8. kosztorys wstępny oraz zakres robót zleconych do przetargu na Posterunek Policji w
Porębie

9. zakres robót podczas remontu Posterunku Policji w Porębie zlecony osadzonym z
Zakładu Karnego

10.  informacja na temat złożonych ofert na remont Posterunku Policji w Porębie

11. doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim w Porębie

12.

Radna Zofia Gocyła przedłożyła zapytania na piśmie w temacie:



1. udrożnienie studzienek kanalizacji deszczowej wzdłuż ul. Zakładowa

2. uzupełnienie ubytku w asfalcie drogi na zjeździe z ul. Zakładowej 

3. wymiana starych ławek i montaż nowych wzdłuż ul. Zakładowej

Radny Marcin Kucia przedłożył zapytania na piśmie w temacie:

1. nawierzchnia przy garażach na ulicy Zakładowej

2. oczyszczenie chodni w kierunku cmentarza

PUNKT VII.   Sprawy różne.

KORESPONDENCJA:

1.W dniu 28.03.2018r. wpłynęło pismo ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowi-
cach.

2.W dniu 17.04.2018r. wpłynęło pismo od Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i oło-
wiu”.

3.W dniu 18.04.2018r. wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskie-
go.

KOMUNIKATY:

1.Posiedzenia Komisji:

Komisja Rewizyjna  18.06.2018 godz. 11.00
Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska 21.06.2018 godz. 10.00
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 21.06.18 godz. 08.00

2.Sesja Rady Miasta 25.05.18 godz. 09.00

Głos  zabrał  mieszkaniec  Pan  Czesław Rok  w sprawie  stanu  bezpieczeństwa  na  drodze
Roździeńskiego,  Wiejskiej  i  Asfaltowej.  Pan  Rauk  poruszył  również  temat  stanu
bezpieczeństwa  na  skrzyżowaniu  ul.  Chopina  i  Zakładowej,  zgłosił,  że  na  ulicy
Mickiewicza i Chopina parkują samochody przez co jest brak widoczności oraz zgłosił  zły
stan drogi na ul. Osiedlowej.



Protokół w formie nagrania dźwiękowego zawierającego dosłowne odtworzenie obrad
sesji znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Poręba.

VIII. Zamknięcie sesji

Prowadząca obrady Przewodnicząca Rady Miasta Pani Urszula Milka – wobec wyczerpania
się punktów porządku obrad – zamknęła obrady LIV sesji Rady Miasta Poręba.

     Przewodnicząca Rady Miasta Poręba

Urszula Milka

Protokół sporządziła:

Natalia Dworak

Obsługa Rady Miasta

Protokół w formie papierowej wraz z załącznikami znajduje się Biurze Obsługi Rady.
Protokół w formie nagrania dźwiękowego zawierającego dosłowne odtworzenie obrad
sesji znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miasta Poręba.
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